

WOJEWÓDZKI URZĄD
OCHRONY ZABYTKÓW W TORUNIU
DELEGATURA W BYDGOSZCZY
ul. Jasnogórska 7
tel/fax: 52 322 49 88, 52 322 44 17
WUOZ.DB.WZN.5183.2.1.2021.LL.

Bydgoszcz, dnia 22 marca 2021 r.

REF. ZP

Urząd Gminy Osielsko
Szosa Gdańska 55 A
86-031 Osielsko

112P

Urząd Gminy Osielsko PUNKT INFORMACYJNY	
2021-03-29	
Ilość załączników	
Nr 5981	Podpis: bzo

ZALECENIA KONSERWATORSKIE
dotyczące przeniesienia kapliczki przydrożnej, zlokalizowanej w miejscowości Osielsko,
przy skrzyżowaniu ulic Polnej i Centralnej

Kapliczka w formie architektonicznej z rzeźbą św. Antoniego, zlokalizowana w miejscowości Osielsko przy skrzyżowaniu ulic Polnej i Centralnej ujęta jest w wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków. Wymurowana jest z cegły na planie kwadratu. Złożona z wysokiego cokołu, zakończonego wielostopniowym, profilowanym gzymsem, rozczłonkowanym, płycinowym korpusem, dekorowanym ząbkowanym fryzem. Zwieńczona oszkloną galeryjką z prostokątnymi otworami okiennymi, z każdej strony nakryta ceramicznym, skrzyżowanym dwuspadowym zadaszaniem, na szczycie którego widnieje metalowy krzyż. Kapliczka otoczona jest kutym, metalowym, czworobocznym ogrodzeniem.

W chwili obecnej lico ceglane przemalowane jest farbami, których powłoki łuszczą się w wielu miejscach. Widoczne są również naloty mikrobiologiczne i zabrudzenia powierzchniowe.

W związku z usytuowaniem kapliczki w planowanym, przebudowywanym pasie drogowym dopuszcza się zmianę lokalizacji na działkę nr 24/69 w Osielsku, w miejscu wskazanym przez Urząd Gminy.

Postuluje się przeniesienie kapliczki w stanie możliwie nienaruszonym. Przed przystąpieniem do prac należy ocenić statykę obiektu oraz ustalić czy kapliczka jest przemurowana w całości czy też wewnątrz wypełniona gruzem. Zaleca się dokładne zabezpieczenie kapliczki w trakcie odciążenia i przetransportowania na nowe miejsce. W przypadku konieczności przemurowania należy zachować wymiary, proporcje i detal architektoniczny. Uzupełnienia cegieł wykonać najlepiej cegłą historyczną o takich samych wymiarach i zbliżonej kolorystyce. Po przeniesieniu kapliczki wskazane jest przeprowadzenie prac konserwatorskich zgodnie z zaproponowanym przez Urząd Gminy programem prac konserwatorskich, opracowanym przez mgr Aleksandrę Olszewską-Piech.

W trakcie wykonywania prac ziemnych w miejscu osadzenia kapliczki na działce ew. nr 24/69, w razie ujawnienia przedmiotu, który posiada cechy zabytku osoby prowadzące roboty ziemne, zobowiązane są niezwłocznie zawiadomić o tym urząd gminy i tutejszy urząd konserwatora zabytków. Jednocześnie zobowiązane są zabezpieczyć odkryty przedmiot i wstrzymać wszelkie roboty, mogące go uszkodzić lub zniszczyć, do czasu wydania przez wojewódzkiego konserwatora zabytków odpowiednich zarządzeń. Zaleca się zachowanie i przeniesienie metalowego ogrodzenia.

Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Toruniu Delegatura w Bydgoszczy deklaruje gotowość udzielenia wszelkich dodatkowych informacji i konsultacji przy realizacji prac związanych z przeniesieniem kapliczki w Osielsku.

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Delegatury

mgr E. B. Olszewicz